Com a presente prorrogação o contrato assumirá 24 (vinte e quatro) meses de vigência
(31/03/2022 a 30/03/2023), não ultrapassando o limite legal e contratual de 60 (sessenta) meses.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITIVO
2.1. O valor total da contratação é de  R$ 64.699,92 (sessenta e quatro mil seiscentos e
noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas para o presente exercício serão custeadas com os recursos consignados à
Polícia Federal no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 00001/200334

Fonte: 0100000000

PTRES: 172371

Elemento de Despesa: 339039 

PI: PF99900AG22

3.2. Foi emitida a Declaração de Disponibilidade Orçamentária 766 de 14/02/2022, no valor de
R$ 64.699,92 (sessenta e quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), para
atender as despesas no exercício de 2022.
 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá apresentar garantia contratual, proporcional ao novo período de
vigência, conforme previsto no item 7.1 da Cláusula Sétima do instrumento contratual.

[...]

100

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Digital: 17/20-65.
No Aviso de Retificação, publicado no D.O.U. sob o nº 116, de 23/06/2021,

seção 3, página 87, ONDE SE LÊ: "... no valor total de R$ 37.240,08 (trinta e sete mil e
duzentos e quarenta reais e oito centavos).", LEIA-SE: "... no valor total de R$ 37.240,80
(trinta e sete mil e duzentos e quarenta reais e oitenta centavos).".

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0007-PA/2022/0001

[...]

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 06/2020; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará -
CDP; CONTRATADA: SARAIVA E CIA LTDA; OBJETO: Alteração do CNPJ da CDP para

04.933.552/0013-47, prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e reajuste de
11,72%; VALOR GLOBAL: R$ 830.498,66 (oitocentos e trinta mil quatrocentos e noventa e
oito reais e sessenta e seis centavos); FUNDAMENTAÇÃO: Art. 126 do Regulamento de
Licitações e Contratos da CDP c/c art. 71 da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINAT U R A :
16/02/2022; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Alexandre Ernesto Corrêa
Sampaio, respectivamente Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária - CDP, e

[...]

04/2022, no percentual negociado de 26,78% (vinte e seis vírgula setenta e oito por cento),
a contar de 01/01/2022". Fundamento Legal: Art. 71 da Lei 13.303/2016. Autorizado em
18/01/2022 na 2513ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Termo
Aditivo: R$ 21.695.183,13 (vinte e um milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, cento e
oitenta e três reais e treze centavos). Rubrica Orçamentária: 421301 - Assistência Médica
e Odontológica. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, e pela VISION MED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA conjuntamente seu Diretor-
Presidente, Franklin Padrão Júnior, e seu Diretor Administrativo Financeiro e Controladoria,